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Lokal- och organisationsöversyn inom förskolan 

Förslag till beslut 
1. Humanistiska nämnden beslutar att den kommunala förskoleverksamheten ska minska 

från nio till sex förskolor från och med augusti 2025. 
2. Humanistiska nämnden beslutar att Hasselbackens, Tallbackens och Tomtahills 

verksamhet ska flyttas över och ingå i de kvarvarande förskolorna, i enlighet med 
skolkontorets tjänsteskrivelse 2025-02-07. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Barnafödandet har minskat. För Trosas del betyder det att antalet barn i förskoleverksamheten 
kraftigt har reducerats. I dagsläget består förskoleverksamheten av nio förskolor med 
sammantaget 35 avdelningar och med kapacitet för 688 barn. Antalet inskrivna barn i december 
2024 var 531. Till hösten 2025 förväntas antalet minska med ytterligare cirka 60 barn. 
 
Med anledning av det minskade behovet av förskoleplatser föreslår skolkontoret att 
förskoleverksamheten styrs till färre lokaler genom att verksamheten i tre av förskolorna flyttar 
över till de övriga förskolorna. De barn som våren 2025 har sin placering på dessa tre förskolor 
kommer till hösten 2025 att få en ny placering. Personalen som arbetar med barnen följer 
barngruppen. 
 
Skolkontoret bedömer att verksamheten kommer att fortsätta bedrivas med god kvalitet och att 
det finns kapacitet att ta emot alla barn i en förskola inom den ort där de bor. Personaltätheten 
kommer inte att minska. 
 

Ärendet 

Bakgrund 

Under hösten 2023 och fram till januari 2025 har antalet barn kraftigt minskat. Det beror främst 
på att barnafödandet har minskat och nu ligger på rekordlåga nivåer i hela Sverige. Antalet barn 
per kvinna är i slutet av 2024 nere på 1,4. Konjunkturläget och minskad inflyttning till Trosa 
kommun är bidragande orsaker till den uppkomna situationen i kommunen. 
För Trosas del betyder det att antalet barn i förskoleverksamheten kraftigt har reducerats. 
Förskolan i kommunal regi har plats för 688 barn. Hösten 2025 är prognosen att 470 barn 
kommer att vara inskrivna i de kommunala förskolorna. 
Även den fristående verksamheten signalerar att de har minskat antal barn inskrivna i 
verksamheten. 
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Under förra året fick förskoleverksamheten minska personalgruppen i förskolan med 25 
anställda. I juni 2025 kommer ytterligare uppsägningar att verkställas inom förskolan, denna 
gång är det en minskning med 30 anställda. 
Läsåret i förskolan är ojämnt belastat, det är alltid färre barn vid höstterminsstart då hela 
åldersgruppen sexåringar, lämnar förskolan för att börja i grundskolan.  

Nuläge 

I dagsläget består förskoleverksamheten av nio förskolor med sammantaget 35 avdelningar. 
Alla förskoleenheter är i grunden likvärdiga utifrån standard. 
Matrisen nedan visar samtliga enheter och det barnantal de har beräknad kapacitet för. 
  
Förskola Ort Kapacitet 
Hasselbacken Vagnhärad 76-80 
Fageräng  Vagnhärad 100 
Väsby Vagnhärad 80 
Björke Västerljung 40 
Tallbacken Trosa 70 
Björkbacken Trosa 96-100 
Tomtaklint Trosa 76-80 
Tomtahill Trosa 38 
Skärgården Trosa 98-100 
Total Trosa 688 

 
 
Skolkontorets övervägande 
Det låga antalet barn som de senaste åren har skrivits in i förskolan innebär att 
förskoleverksamheten i Trosa kommun 2025 har en betydande överkapacitet. Den totala 
kapaciteten är 688 barn. I december 2024 var totalt 531 barn placerade på Trosa kommuns 
kommunala förskolor. 
 
Detta ger en kostnadsdrivande effekt. Eftersom förskolans verksamhet är skolpengsfinansierad 
behöver anpassning av verksamheten ske, både avseende personal och lokaler.  
 
Inför höstterminens start minskar barnantalet ytterligare och verksamheten står då med 10 
tomma avdelningar. Med anledning av detta föreslår skolkontoret att förskoleverksamheten styrs 
till färre lokaler genom att verksamheten i tre av förskolorna flyttar över till de sex övriga 
förskolorna. Nio enheter föreslås bli sex enheter och de barn som våren 2025 har sin placering 
på de tre enheter som upphör kommer till hösten 2025 att få en ny placering på någon av de 
sex enheter som är kvar. Personalen som arbetar med barnen följer barngruppen i så stor 
utsträckning som möjligt. 
 
Skolkontoret föreslår att förskoleverksamheten i följande lokaler flyttas: 
- Hasselbacken, Vagnhärad. Verksamheten föreslås flytta till Fagerängs och till Väsby förskola 
- Tallbacken, Trosa. Verksamheten föreslås flytta till Björkbackens förskola med möjlighet till 
utökning av antalet rum för förskoleverksamhet. 
- Tomtahill, Trosa. Verksamheten föreslås flytta till Tomtaklint och till Skärgårdens förskola. 
 
Dessa enheters verksamhet flyttar in i de kvarvarande förskolorna. Trots denna förändring 
kommer det att finnas möjlighet att möta upp ökat antal barn, när behov uppstår. 
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Vårdnadshavare har alltid möjlighet att söka en ny plats på annan förskola i kommunal eller 
enskild regi. 
 
Förändringen föreslås gälla från och med augusti 2025. 
 
Information till vårdnadshavare har gått ut. En kommunikationsplan är framtagen med stöd av 
kommunikationsenheten. 
 
Konsekvens 
Skolkontoret bedömer att verksamheten kommer att ha god kapacitet att ta emot alla barn inom 
förskoleverksamheten även med tre färre förskolelokaler. Alla familjer som söker förskola i 
kommunen kommer fortfarande att få tillgång till en förskola inom den ort där de bor (Trosa, 
Västerljung, Vagnhärad). 
 
Skolkontoret bedömer att verksamheterna vid de sex kvarvarande enheterna har mycket goda 
förutsättningar att genomföra verksamhet med hög kvalitet och hög måluppfyllelse i enlighet 
med läroplanen för förskola. 
 
Skolkontoret bedömer att personaltätheten inte kommer att påverkas. 
 
Matrisen nedan visar att även med färre antal avdelningar kommer Trosa kommun ha en viss 
överkapacitet av platser inom förskola. Kommunen kommer således att kunna ta emot de barn 
som i nuläget har en plats i enskild verksamhet eller som inte har någon förskoleplats om de 
framöver vill ha en plats i kommunal förskola. 
 

Ort Beräknat antal barn höst 2025 Kapacitet 6 kommunala förskolor 
Vagnhärad 175 180 
Västerljung 25 40 
Trosa 270 >300 

 
Utöver de kommunala förskolorna finns enskilda förskolor som sammantaget har en kapacitet 
att ta emot ca 250 barn, och som i dagsläget har 150 barn inskrivna. 
 
 
Inger Fransson  
Skolchef  
 

Beslut till 
Skolkontoret 
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